
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Segunda-feira 12 de  Março de  2018 Ano VII Edição N° 1135

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 010/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2018
OBJETO: FUTURA AQUISIÇÃO DE VEICULO ZERO KM SENDO (01) UMA VAN DE PASSAGEIROS 
FABRICAÇÃO NACIONAL OU NACIONALIZADA PARA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO REFERENTE 
RECURSOS FUNDO A FUNDO REPASSADO PELA SESA, RELATIVOS À RESOLUÇÃO Nº 517/2017, QUE 
INSTITUI O TRANSPORTE SANITÁRIO DO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DE ATENÇÃO PRIMÁRIA – 
APSUS, OBSERVADO A DISCRIMINAÇÃO PREVISTA NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA).
TIPO: MENOR PREÇO  POR ITEM.
DATA DA DISPONIBILIDADE: A PARTIR DO DIA 12/03/2018
DATA DE REALIZAÇÃO: 27/03/2018 ÀS 09:00 HORAS.
ESCLARECIMENTOS: O EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA DAS 08:00 
AS 11:00 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS, SITO A AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CENTRO, MAUÁ DA SERRA - 
PR.
TELEFONE: (43) 3127-1000 RAMAL 1018

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, 09 DE MARÇO DE 2.018.

FRANCISCO JÚNIOR DOS SANTOS
PREGOEIRO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2018
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÁS GLP PARA ATENDER DIVERSOS 
SETORES DO MUNICIPIO.
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.
DATA DA DISPONIBILIDADE: A PARTIR DO DIA 12/03/2018
DATA DE REALIZAÇÃO: 28/03/2018 ÀS 09:00 HORAS.
ESCLARECIMENTOS: O EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA DAS 08:00 
AS 11:00 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS, SITO A AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CENTRO, MAUÁ DA SERRA - 
PR.
TELEFONE: (43) 3127-1000/ (43) 3464-1265
E-MAIL: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, 09 DE MARÇO DE 2018.

FRANCISO JUNIOR DOS SANTOS
PREGOEIRO



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Segunda-feira 12 de  Março de  2018 Ano VII Edição N° 1135

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: SIAP SISTEMA PARA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS, PARA 
IMPRESSÃO E MONTAGEM DE 5.000 (CINCO) MIL CARNÊS DE IPTU PARA O EXERCÍCIO DE 2018.
VALOR: R$ 7.950,00 (SETE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)
DATA DE ASSINATURA: 09 DE MARÇO DE 2018
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2018
CONTRATO: 017/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO 025/2018
PRAZO DE EXECUÇÃO: imediato

PROCESSO ADMINISTRATIVO 025/2018

PROCESSO POR DISPENSA  014/2018

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS GRÁFICOS, PARA IMPRESSÃO E 

MONTAGEM DE 5.000 (CINCO) MIL CARNÊS DE IPTU 

PARA O EXERCÍCIO DE 2018. 

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto 

à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO II, da Lei 8.666/93, 

RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 

Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências quanto à contratação do 

objeto em epígrafe. 

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 09 de Março de 2018. 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito

FORNECEDOR CNPJ/CPF 
SIAP SISTEMA PARA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA LTDA 09.024.335/0001-14 

  VALOR CONTRATADO (R$) R$ 7.950,00 (SETE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS) 


		2018-03-12T09:01:45-0700
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




